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Das Projekt Integrative Hochwasserrisiko Governance-Ansatz für die Verbesserung des Risikobewusstseins und stärkere Beteiligung der Öffentlichkeit - IMRA, ist ein 2 ERA-Net CRUE Forschungsförderung Initiative mit dem Ziel zu integrieren, zu konsolidieren und zu verbreiten Europäischen Flood Risk Management Research.

Die wichtigsten erwarteten Ergebnisse sind die IMRA Ansätze und die Best-Practice-Beispiele über Pläne für das Hochwasserrisikomanagement in Europa aus der IMRA Fallstudien abgeleitet. Das IMRA Konzept und die Best Practices werden zu einer praktischen Handbuch Umsetzung beitragen.

 

Partners

  

Contacts

  
    

Technische Universität Dortmund  (Germany)

 

  

Stefan Greiving      (Co-ordinator)

stefan.grieving@tu-dortmund.de

 1 / 5

http://www.raumplanung.uni-dortmund.de/rp/home_en.html
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Mark Fleischhauer

mark.fleischhauer@uni-dortmund.de

 

  
    

Wupperverband (associated partner)  (Germany)

 

  

Bernd Wille

Wi@wupperverband.de

 

  
    

Umweltbundesamt GmbH (Austria)
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mailto:mark.fleischhauer@uni-dortmund.de
http://www.wupperverband.de/
mailto:Wi@wupperverband.de
http://www.umweltbundesamt.at/
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Therese Stickler

therese.stickler@umweltbundesamt.at

 

  
    

Amt der Kärntner Landesregierung (Austria)

 

  

Norbert Sereinig

norbert.sereinig@ktn.gv.at

 

  
    

National Research Council - Institute of Research on Population and Social Policies (Italy)
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mailto:therese.stickler@umweltbundesamt.at
http://www.ktn.gv.at/27987_DE
mailto:norbert.sereinig@ktn.gv.at
http://www.irpps.cnr.it/inglese/HomeIRPPS_english.html
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Fernando Ferri,

fernando.ferri@irpps.cnr.it

Patrizia Grifoni

patrizia.grifoni@irpps.cnr.it

 

  
    

Autorità di Bacino Fiume Tevere (Italy)

  

Carlo Ferranti

carlo.ferranti@abtevere.it
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Paola Malvati

paola.malvati@abtevere.it

 

  
    

T6 Ecosystems srl (Italy)

  

Katja Firus

k.firus@t-6.it

  
      

 

  

The project is running starting from September 2009
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